B

TIPABUTEJILCTBO UPKYTCKOU OBJIACTU
IIOCTAHOBJEHHE

6 desBpana 2024 rona N 80-mm

Upkytck

O BHeceHHH H3MEHeHHs B IPHJIOXKEHHE K roCyAapCTBEHHOH nporpamMme
HpxkyTckoii o0actu «ocTymHoe KHIbE»

B cootBerctBUH cO cTathbeit 179 DBromxetHoro xojekca Poccuiickoi
®enepanun, myHkroM 13 TTonoxkeHHS 0 TOpsAAKe MPUHATHUS pelleHui o pa3paboTke
rocyapCTBeHHBIX TMporpamMm HpkyTckoil obnacty W uX (OpPMHPOBAaHUSA M
peanu3alliy, yTBEpPKIeHHOro mocraHoBieHneM IIpasurenscrBa MpkyTckoi obnactu
or 31 aBrycra 2023 roma Ne 767-mm, pyKOBOACTBYSACH 4HacThio 4 cTaTbd 66,
crarbeit 67 YcraBa UpkyTckoit obmacth, [IpaButenscTBo MpkyTckoit obmactu
ITOCTAHOBIJIAET:

1. BHecTH B npuioXkeHHe K rocyaapcTBeHHoi nporpamme MpkyTckoit obnactu
«JlocTynHOe XHMIIbe», YTBEPXKIEHHOM NocraHoBieHHeM IIpaBurenscrta MpkyTckon
obnactu ot 13 HosOps 2023 roma Ne 1008-nm, u3MeHEHHe, AOIOIHHMB €rO
NpUIOXKEeHNeM (TIpIIIaraeTcs).

2. Hacrosimee mocTtaHOBJIEHHE MOAJEXUT OPUIMAIBLHOMY OITyOJIMKOBaHHUIO
B ceTeBOM wu3faHuu «OOHUIHANBHEI HHTEPHET-TIOPTA] IPaBOBOH HHQOpPMAIUH
Upkytckoit obmactu» (ogirk.ru), a Take Ha «OQHUIHATEHOM HHTEPHET-ITOPTANE
IPaBOBOM MHGOpMAII» (WWW.pravo.gov.ru).

IIpencenarens [lpaButenscTaa
Upkytckoit obnactu K.b. 3aiines


http://www.pravo.gov.ru

IIpunoxenue

K nocranosnenuto lIpaBurenscTa
UpxkyTckoit obnactu

or 6 deBpans 2024 roma W 80-mn

«IIpunoxenune

Kk  Ilopsaaxy IIPEAOCTABICHUS 51
pacmpeneneHus cyocuauit u3 o61acTHOrO
Oromxera MeCTHBIM OrokeTaM  Ha
peaIu3aluio MyHHLUMIIAIBHBIX IIPOrPaMM,
HallpaBICHHBIX Ha JOCTH)KEHHE LeleH,
COOTBETCTBYIOIHX pPErHOHAIBLHOMY
IpOoeKTy «MOJIOBIM CEMBSM — JOCTYITHOE
XHUIbE» TOCYIapCTBEHHOH IpOrpaMMBl

UpxkyTckoit obiactu «JoctynHoe
XKWIbe», B ULeNIX COGUHAHCUPOBaHUS
PacXOHBIX 0053aTeNILCTB
MYHULMNATBHBIX obpa3zoBaHHH

HpkyTckoit obnacTé Ha MpenoCTaBICHUE
MOJIOABIM CEMBSIM COLIUAJTBHBIX BHIMJIAT Ha
npuobpereHue (CTPOUTEILCTBO) KUIbS

PACHOPEJEJEHUE
CYBCHJIUH U3 OBJIACTHOI'O BIOJ)KETA MECTHBIM BIO/UKETAM HA
PEAJIMBAIIAIO MYHUIIUIIAJIBHBIX IPOI'PAMM, HAITIPABJIEHHBIX HA
JTOCTH)KEHME LEJEN, COOTBETCTBYIOIIUX PETUOHAJIBHOMY
IMPOEKTY «MOJIOJBIM CEMbSIM — JOCTYITHOE KUJIbE»
T'OCYJAPCTBEHHOM IPOI'PAMMBI HPKYTCKOM OBJIACTH
«TOCTYIIHOE KHJIbE», B HEJSIX COOUHAHCHPOBAHUSI
PACXO/IHBIX OBSI3ATEJbCTB MYHUIIUIIAJIBHBIX OBPA3ZOBAHUM
NPKYTCKOM OBJIACTH HA IPENOCTABJEHHUE MOJIOJABIM CEMbSIM
COLIMAJBHBIX BBIILJIAT HA IPUOBPETEHUE (CTPOUTEJILCTBO)

ZKNJIbS B 2024 1T04Y
O6beM cpeacTs
obiacTHOrO OIOKETA,
HanMeHOBaNHe O06BeM cpencTs Hpeﬂy(éMOTpeHHBIﬁ JUTSL
No MYHUITHIATHHOTO benepatbHOTO obecnedeHHs
N Bcero Oromxkera, cohHHaHCHUPOBaHHS
m/m | obpasosaiii MpKyTcKoH IpeIyCMOTPEHHBIH Ha cybcumuu u3
obnacra 2024 ron, ThIC. PYO. ¢henepabHOIO
Gromxera Ha 2024 rox,
THIC. py0.




AnapcKuii MyHHIHITATbHBIH
paifon Upkyrckoit obactu

1 914,23400

377,24516

1 536,98884

AHrapckuii ropoJickoit
okpyr HUpkytckoii o6nactu

16 724,75285

3296,00875

13 428,74410

Bbalikanbckoe
MYHHIHNAIBHOE
obpa3zoBaHue

13 405,24404

2 641,82090

10 763,42314

basnnaeBckuit
MYHHLHIIAJIBHBINA paioH
UpkyTtckoit obmactu

1770,53779

348,92642

1421,61137

MynununansHoe
obpasoBanmue r. bonaii6o u
paiioHa

3289,41223

648,25661

2 641,15562

I"opoxnckoit okpyr
MYHHIUITATBHOE
obpa3oBaHme ropoza
bparcka Upkytckoi
obnactu

77 765,82000

15 325,59708

62 440,22292

MyHnununanbsHoe
obpazoBanue «bparckuit
paiion» pkyrtckoit obnactu

6 479,49456

1276,93790

5202,55666

MynunumnansHoe
obpazoBaHue
«XKuranosckuit palion»
UpkyTckoit obmactu

698,78592

137,71232

561,07360

Mynumunansaoe
obpazoBanue «3alapUHCKUM
paion»

1 309,64386

258,09635

1 051,54751

10

3UMHHCKOE TOPOACKOE
MYHUIUTIAJIEHOE
obpazoBaHue

4 328,52253

853,03791

3 475,48462

11

3UMHUHCKHH
MYHHIMIIAILHEIN paioH
HpkyTtckoit obnactu

820,10880

161,62187

658,48693

12

I'opoackoit okpyr
MYHHMLHUIIAJIBHOE
obpa3oBaHHE rOPOI
UpkyTck

101 740,46329

20 050,36849

81 690,09480




13

HpkyTckoe paitonnoe
MYHUIIMIIATTBHOE
obpazoBanue UpkyTckoi
obnactu

20 527,19984

4 045,37101

16 481,82883

14

Kazauuncko-Jlenckuit
MYHULIMNAIBHBIA paiiOH
Hpkyrckoit obnactu

1 658,08989

326,76589

1 331,32400

15

MyHununansHoe
obpazoBanue «Kauyrckuit
paiion»

1 306,36800

257,45076

1 048,91724

16

KupeHnckuit
MYHHLUIIAJIBHBIA paoH
Hpkyrckoii obnactu

26 565,64190

5235,38907

21 330,25283

17

Huxueynunckoe
MYHHIIUTIATIBHOE
obpazoBaHue

2 394,86642

471,96516

1 922,90126

18

MynununanpHoe
obpazoBanue «HykyTckwuit
paioH»

829,84205

163,54003

666,30202

19

OnpxoHcKmi
MYHHULHANIATIBHBIN paoOH
UpkyTtckoit obnactu

5348,11408

1 053,97257

4294,14151

20

OcHHCKHI MYHHIMIAJIBHBIN
pation Mpkyrckoit obnactu

2235,77719

440,61286

1795,16433

21

I'opoackoii okpyr
MYHUIIUTIAIEHOTO
o6pasoBanus ropoj CasHck
Hpkyrckoit obnactu

19 106,84520

3765,45648

15341,38872

22

['opoackoit oKpyr «ropon
Caupck» UpkyTckoi
obnacta

1 108,48349

218,45293

890,03056

23

CrnroasiHckoe ropoJicKoe
nocenenue CIOAAHCKOrO
MYHHLUTIAIBHOTO palioHa
Hpkyrckoit obnactH

2 657,07216

523,63901

2133,43315




24

Taltmerckoe
MYHUIHNAIBHOE
obpazoBanue «Talinerckoe
rOPOJICKOE MOCETICHHUEY

3411,93485

672,40259

2739,53226

25

MyHuuunaisHoe
obpazoBanue « Taitmerckuit
MYHUIUIIAJIBHBIA paiioH
Upkytckoii obmactu»

6 258,36203

1233,35850

5025,00353

26

MynununansHoe
o0pa3oBaHUe — «TOPOL
Tynyn»

1 801,94850

355,11664

1 446,83186

27

I'opoxnckoit oxpyr
MYHHIMIATBHOE
o0pa3oBaHue ropoJ
Yconse-Cubupckoe
WpkyTckoit obsactu

11 132,55602

2193,93389

8 938,62213

28

VYconpckuit
MYHULIMNAIBHEIA PaoH
HpkyTckoii obmactu

4 698,52174

925,95502

3772,56672

29

MyHnununansHoe
obpazoBaHue ropos Y cTh-
Nnumck

15 648,33199

3 083,87452

12 564,45747

30

Yere-KyTCcKoe ropoackoe
nocesenue Y cte-Kyrckoro
MYHULHUIIAIBHOIO paiioHa
WpkyTtckoit obnactu

7 724,36936

1 522,26997

6 202,09939

31

MyHHIHTTANBHOE
o0pa30BaHHE «TOPOJ
YepeMxoBO»

3427,99776

675,56817

2752,42959

32

YepeMxOBCKOE paifoHHOE
MYHHUIIHTATBHOE
obpazoBaHue

848,45880

167,20891

681,24989

33

["'oponckoe mocenexnue
YyHCKOE MYHUIUITAIEHOE
obpazoBanue YyHckoro
paiioHHOro
MYHHUIUIABHOTO
obpazoBanus Mpkytckoii
obyactu

1 933,92814

381,12635

1552,80179




34

YyHckoe paifoHHOE
MYHHIUIATBHOE
obpa3zoBaHue

548,42054

108,07926

440,34128

35

MynuinansHoe
obpa3oBaHHE «TOPOJ
MenexoB»

2177,19810

429,06846

1 748,12964

36

Oxuput-bynaraTtckuit
MYHUIHIATIBHBIA paoH
UpkyTtckoit obnactu

1602,25128

315,76157

1 286,48971

HUroro:

375 199,59920

73 941,96938

301 257,62982

».



